
 

1 

 

Paderno Dugnano, data e protocollo come da segnatura 
 

DELIBERA n. 14 
 

Oggetto: Approvazione del regolamento delle attività negoziali 
 

Il Consiglio di Istituto, 
riunitosi in data 11/02/2026 alle ore 17.30, regolarmente convocato e presieduto dalla Presidente, 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 art. 45, comma 2, che attribuisce al Consiglio di istituto la 
competenza di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti 
per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività   negoziali indicate negli articoli 
sotto riportati;  
VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023, n. 
36, recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78;  
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  
CONSIDERATO che l’espletamento in via autonoma delle procedure negoziali dell’istituzione 
scolastica non può prescindere dall’ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica 
della piena efficacia e dell’economicità dell’azione amministrativa 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione del Regolamento delle attività negoziali. 
 
Allegato: Regolamento   
 
La presente delibera è approvata con la seguente votazione: 
 
Favorevoli: n. 12 
Contrari: n. 0 
Astenuti: n. 0 
 
La delibera è dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Avverso la presente delibera è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 
275/1999, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto, da parte di chiunque vi 
abbia interesse. 
 
Data, 11/02/2026 
 
Il Segretario verbalizzante Giorgia Callegaro 
Il Presidente del Consiglio di Istituto Simona Migliardi 

MIIC8D800C - AB9B6A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001250 - 18/02/2026 - II.1 - U


